
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-779919- -UNC-ME#FD Actas de Exámenes Finales

 
VISTO:
El EX-2024-779919- -UNC-ME#FD por el cual tramita la solicitud formulada por la Dirección
de Oficialía de esta Casa de Estudios.

Y CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Oficialía solicita autorización para la anulación de las actas de exámenes
finales correspondientes al Turno Julio-Agosto en virtud de la no recepción por parte de un
sector del personal docente que adhirió a las medidas de fuerza. Acompaña el informe a los
fines de identificar las actas de exámenes involucradas (Orden 2).

Que la Dirección General de Enseñanza toma intervención en los términos que surgen del Orden
4.

Que Secretaría Académica emite el informe favorable a la pretensión formulada en estas
actuaciones (Orden 6).

Que en cumplimiento de la RD 102/2010 en armonía con la OHCS-2023-2-E-UNC REC y RR-
2023-1231-E-UNC-REC y compartiendo el criterio expuesto por la Secretaría Legal y Técnica,

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1°: Disponer la anulación de las Actas de Exámenes Finales correspondientes al Turno
Julio-Agosto 2024 identificadas en el Anexo I que forma parte de la presente.

Artículo 2°: Instruir a la Dirección de Oficialía para que tome razón, en cada una de las actas de
exámenes identificadas en el Anexo I, de la anulación dispuesta en el art. 1° de la presente
resolución y proceda al almacenamiento de la documentación de conformidad a la normativa
vigente.

Artículo 3°: Regístrese. Gírese a Secretaría Académica, Dirección General de Enseñanza,



Despacho de Alumnos, Dirección de Oficialía y Secretaría de Asuntos Estudiantiles. 
Comuníquese y dese amplia difusión.





                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  1 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


ANEXO I: Actas de Exámenes Finales correspondientes al Turno Julio-Agosto 2024 


N° ACTA ASIGNATURA Fecha de Exámen 


1 05#7970 Criminología 09/8/2024 


2 05#7968 Criminología 09/8/2024 


3 05#7969 Criminología 09/8/2024 


4 05#6222 Derecho Constitucional 16/7/2024 


5 05#6938 Derecho Constitucional 26/7/2024 


6 05#6932 Derecho Constitucional 26/7/2024 


7 05#6957 Derecho Constitucional 26/7/2024 


8 05#6952 Derecho Constitucional 26/7/2024 


9 05#7382 Derecho de los Recursos Naturales y Ambiental 01/8/2024 


10 05#7386 Derecho de los Recursos Naturales y Ambiental 01/8/2024 


11 05#7378 Derecho de los Recursos Naturales y Ambiental 01/8/2024 


12 05#7952 Derecho Internacional Privado 08/8/2024 


13 05#7948 Derecho Internacional Privado 08/8/2024 


14 05# 7945 Derecho Internacional Privado 08/8/2024 


15 05#7944 Derecho Internacional Privado 08/8/2024 


16 05#7941 Derecho Internacional Privado 08/8/2024 


17 05#6176 Derecho Internacional Público 17/7/2024 


18 05#7516 Derecho Internacional Público 02/8/2024 


19 05#7522 Derecho Internacional Público 02/8/2024 


20 05#7526 Derecho Internacional Público 02/8/2024 


21 05#7521 Derecho Internacional Público 02/8/2024 


22 05#6544 Derecho Penal I 22/7/2024 


23 05# 6567 Derecho Penal I 22/7/2024 


24 05#7568 Derecho Penal I 05/8/2024 


25 05#7563 Derecho Penal I 05/8/2024 


26 05#7564 Derecho Penal I 05/8/2024 


27 05#7571 Derecho Penal I 05/8/2024 


28 05#6565 Derecho Penal I 22/7/2024 


29 05#7575 Derecho Penal I 05/8/2024 


30 05#6569 Derecho Penal I 22/7/2024 


31 05#7573 Derecho Penal I 05/8/2024 


32 05#7570 Derecho Penal I 05/8/2024 


33 05#6558 Derecho Penal I 22/7/2024 


34 05#7542 Derecho Penal I 05/8/2024 


35 05#8253 Derecho Penal II 30/7/2024 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  2 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


36 05#7758 Derecho Penal II 30/7/2024 


37 05#7162 Derecho Penal II 30/7/2024 


38 05#7171 Derecho Penal II 30 /7/2024 


39 05#7166 Derecho Penal II 30/7/2024 


40 05#7174 Derecho Penal II  30/7/2024 


41 05#7747 Derecho Penal II 30/7/2024 


42 05#8228 Derecho Penal II 30/7/2024 


43 05#7751 Derecho Penal II 30/7/2024 


44 05#8234 Derecho Penal II 30/7/2024 


45 05#8232 Derecho Penal II 30/7/2024 


46 05#7152 Derecho Penal II 30/7/2024 


47 05#8256 Derecho Penal II 30/7/2024 


48 05#8240 Derecho Penal II 30/7/2024 


49 05#7156 Derecho Penal II 30/7/2024 


50 05#7759 Derecho Penal II 30/7/2024 


51 05#7773 Derecho Penal II 30/7/2024 


52 05#8252 Derecho Penal II 30/7/2024 


53 05#6327 Derecho Político 18/7/2024 


54 05#8285 Derecho Político 20/8/2024 


55 05#8295 Derecho Político 20/8/2024 


56 05#6894 Derecho Político 25/7/2024 


57 05#8302 Derecho Político 20/8/2024 


58 05#8289 Derecho Político 20/8/2024 


59 05#6327 Derecho Político 20/8/2024 


60 05#8301 Derecho Político 20/8/2024 


61 05#7421 Derecho Privado I  02/08/2024 


62 05#7427 Derecho Privado I  02/08/2024 


63 05#7418 Derecho Privado I 02/8/2024 


64 05#7413 Derecho Privado I 02/8/2024 


65 05#7410 Derecho Privado I 02/8/2024 


66 05#7423 Derecho Privado I 02/8/2024 


67 05#7433 Derecho Privado I 02/8/2024 


68 05#7428 Derecho Privado I 02/8/2024 


69 05#7327 Derecho Privado II 01/8/2024 


70 05#7302 Derecho Privado II 01/8/2024 


71 05#7315 Derecho Privado II 01/8/2024 


72 05#7317 Derecho Privado II 01/8/2024 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  3 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


73 05#7305 Derecho Privado II 01/8/2024 


74 05#7331 Derecho Privado II 01/8/2024 


75 05#6162 Derecho Privado VII 17 /7/2024 


76 05#8039 0A-141.Derechos de niños y niñas y políticas de Infancia. 09/8/2024 


77 05#8050 0A-162. Derechos Humanos y Desafíos actuales 09/8/2024 


78 05#8108 00-307. Didáctica de la enseñanza de las C.J. 13/8/2024 


79 05#8107 00-307. Didáctica de la enseñanza de las C.J. 13/8/2024 


80 05#8007 Didáctica General 09/8/2024 


81 05#8006 Didáctica General 09/8/2024 


82 05#6364 Economía 18/7/2024 


83 05#7122 Economía 29/7/2024 


84 05#7113 Economía 29/7/2024 


85 05#6523 Ética 19/7/2024 


86 05#6526 Ética 19/7/2024 


87 05#6522 Ética 19/7/2024 


88 05#6519 Ética 19/7/2024 


89 05#6518 Ética 19/7/2024 


90 05#6515 Ética 19/7/2024 


91 05#6511 Ética 19/7/2024 


92 05#7135 Ética 29/7/2024 


93 05#6731 Ética ambiental y Derecho 23/7/2024 


94 05#7027 Filosofía del Derecho 26/7/2024 


95 05#7030 Filosofía del Derecho 26/7/2024 


96 05#7032 Filosofía del Derecho 26/7/2024 


97 05#7035 Filosofía del Derecho 26/7/2024 


98 05#6707 0A-119. Francés. Módulo I 23/7/2004 


99 05#6708 0A-119. Francés. Módulo I 23/7/2024 


100 05#8030 0A-119. Francés. Módulo I 09/8/2024 


101 05#8029 0A-119. Francés. Módulo I 09/8/2024 


102 05#6656 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


103 05#6646 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


104 05#6651 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


105 05#6653 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


106 05#6643 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


107 05#6641 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


108 05#6654 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


109 05#7641 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  4 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


110 05#6640 Historia del Derecho Argentino 22/7/2024 


111 05#7637 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 


112 05#7649 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 


113 05#7648 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 


114 05#7643 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 


115 05#7640 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 


116 05#7651 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 


117 05#7652 Historia del Derecho Argentino 05/8/2024 


118 05#8367 Historia del Derecho Argentino 21/8/2024 


119 05#6675 Inglés. Módulo I 23/7/2024 


120 05#6674 Inglés. Módulo I 23/7/2024 


121 05#6676 Inglés. Módulo I 23/7/2024 


122 05#6845 Introducción al Derecho 25/7/2024 


123 05#6859 Introducción al Derecho 28/7/2024 


124 05#8397 Introducción al Derecho 23/8/2024 


125 05#6835 Introducción al Derecho 25/7/2024 


126 05#6850 Introducción al Derecho 25/7/2024 


127 05#6868 Introducción al Derecho 25/7/2024 


128 05#6867 Introducción al Derecho 25/8/2024 


129 05#6865 Introducción al Derecho 25/7/2024 


130 05#6858 Introducción al Derecho 25/7/2024 


131 05#6860 Introducción al Derecho 25/7/2024 


132 05#6846 Introducción al Derecho 25/7/2024 


133 05#6843 Introducción al Derecho 25/7/2024 


134 05#8422 Introducción al Derecho 23/8/2024 


135 05#8407 Introducción al Derecho 23/8/2024 


136 05#8432 Introducción al Derecho 23/8/2024 


137 05#8427 Introducción al Derecho 23/8/2024 


138 05#8139 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


139 05#8141 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


140 05#8142 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


141 05#8146 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


142 05#8150 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  5 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


143 05#8155 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


144 05#8156 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


145 05#8160 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


146 05#8165 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


147 05#8151 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


148 05#7131 Lengua Extranjera I 02/8/2024 


149 05#7532 Lengua Extranjera I 02/8/2024 


150 05#6691 Lengua Extranjera II 23/7/2024 


151 05#6690 Lengua Extranjera II 23/7/2024 


152 05#8013 Lenguajes y prácticas 09/8/2024 


153 05#80144 Lenguajes y prácticas 09/8/2024 


154 05#7064 00-414-Metodologia de la Investigación del Crimen 26/7/2024 


155 05#8076 0A-219-Derecho a la Educación de Personas con Discapacidad 09/8/2024 


156 05#6741 0A-218-Derecho a la Educación Sexual Integral 23/7/2024 


157 05#8074 0A-218-Derecho a la Educación Sexual Integral 09/8/2024 


158 05#7141 Práctica Docente III 29/7/2024 


159 05#7835 Práctica Docente III 07/8/2024 


160 05#7534 Práctica Docente IV 02/8/2024 


161 05#7081 Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento Jurídico 29/7/2024 


162 05#8307 Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento Jurídico 21/8/2024 


163 05#8318 Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento Jurídico 21/8/2024 


164 05#8320 Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento Jurídico 21/8/2024 


165 05#8322 Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento Jurídico 21/8/2024 


166 05#8325 Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento Jurídico 21/8/2024 


167 05#7388 00-303.-Psicología Educacional  01/8/2024 


168 05#7389 00-304. Psicología Educacional 01/8/2024 


169 05#8097 00-305. Psicología Educacional 12/8/2024 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  6 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


170 05#8098 00-306. Psicología Educacional 12/8/2024 


171 05#6389 00-310. Redacción de textos académicos y científicos 18/7/2024 


172 05#6599 Sociología Jurídica 22/7/2024 


173 05#6602 Sociología Jurídica 22/7/2024 


174 05#6603 Sociología Jurídica 22/7/2024 


175 05#6607 Sociología Jurídica 22/7/2024 


176 05#6611 Sociología Jurídica  22/7/2024 


177 05#6613 Sociología Jurídica 22/7/2024 


178 05#6620 Sociología Jurídica 22/7/2024 


179 05#6617 Sociología Jurídica 22/7/2024 


180 05#6615 Sociología Jurídica 22/7/2024 


181 05#6614 Sociología Jurídica 22/7/2024 


182 05#7695 Sociología Jurídica 06/8/2024 


183 05#7707 Sociología Jurídica 06/8/2024 


184 05#7692 Sociología Jurídica 06/8/2024 


185 05#7697 Sociología Jurídica 06/8/2024 


186 05#7687 Sociología Jurídica 06/8/2024 


187 05#7684 Sociología Jurídica 06/8/2024 


188 05#7705 Sociología Jurídica 06/8/2024 


189 05#8387 Sociología Jurídica 22/8/2024 


190 05#8374 Sociología Jurídica 22/8/2024 


191 05#8373 Sociología Jurídica 22/8/2024 


192 05#8370 Sociología Jurídica 22/8/2024 


193 05#8372 Sociología Jurídica 22/8/2024 


194 05#8381 Sociología Jurídica 22/8/2024 


195 05#8393 Sociología Jurídica 22/8/2024 


196 05#8383 Sociología Jurídica 22/8/2024 


197 05#8384 Sociología Jurídica 22/8/2024 


198 05#8391 Sociología Jurídica 22/8/2024 


199 05#7884 Taller de Jurisprudencia I 08/8/2024 


200 05#7462 Teorías Generales del Proceso 02/8/2024 


201 05#7296 Derecho Privado II 01/8/2024 


202 05#6412 Ética 19/7/2024 


203 05#6830 Introducción al Derecho 25/7/2024 


204 05#6247 
Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento 


Jurídico 
17/7/2024 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  7 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


205 05#7068  
Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento 


Jurídico 
29/7/2024 


206 05#6997 Derecho Procesal Penal 26/7/2024 


207 05#7842 Derecho Procesal Penal 09/8/2024 


208 05#8049 Derechos Humanos. Desafíos 09/8/2024 


209 05#7025  Filosofía del Derecho 26/7/2024 


210 05#7028 Filosofía del Derecho 26/7/2024 


211 05# 7039 Filosofía del Derecho 26/7/2024 


212 05# 6514 Ética 19/7/2024 


213 05# 6523 Ética 19/7/2024 


214 05#6944   Derecho Constitucional 26/7/2024 


215 05#8399  Introducción al Derecho 23/8/2024 


216 05#6842 Introducción al Derecho 25/7/2024 


217 05#8404 Introducción al Derecho 23/7/2024 


218 05#6828 Introducción al Derecho 25/7/2024 


219 05#8497 Introducción al Derecho 23/8/2024 


220 05#8426  Introducción al Derecho 23/8/2024 


221 05#8407 Introducción al Derecho 23/7/2024 


222 05#8066 Derechos Personalísimos 09/8/2024 


223 05#8068 Interrogantes Fundamentales 09/8/2024 


224 05#8067 Interrogantes Fundamentales 09/8/2024 


225 05#6736  La tutela Jurídico 23/7/2024 


226 05#8069 La tutela Jurídico 09/8/2024 


227 05#6689  Lengua Extranjera I 23/7/2024 


228 05#6688  Lengua Extranjera I 23/7/2024 


229 05#6677 Inglés. Módulo I 05/8/2024 


230 05#8131 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


231 05#8163  Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


232 05#8138  Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


233 05#8143 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


234 05#8154 Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 16/8/2024 


235 05#8124  Política y Derecho Educacional 14/8/2024 


236 05#8125 Política y Derecho Educacional 14/8/2024 


237 05#6649  Historia del Derecho 22/7/2024 


238 05#7646 Historia del Derecho 05/8/2024 


239 05#6512  Ética 19/7/2024 


240 05#7128 Ética 29/7/2024 







                                                                                                                                     REPÚBLICA ARGENTINA 
 
                                                                                                     
         
 
                    


        UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA                                        
                                      FACULTAD DE DERECHO 


 


P á g i n a  8 | 8 


  


“2024 – AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 


LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


241 05#6619 Sociología 22/7/2024 


242 05#6609 Sociología 22/7/2024 


243 05#6608 Sociología 22/7/2024 


244 05#6606  Sociología 22/7/2024 


245 05#6605  Sociología 22/7/2024 


246 05#7706 Sociología 06/8/2024 


247 05#6600  Sociología 22/7/2024 


248 05#7694 Sociología 22/7/2024 


249 05#7690 Sociología 06/8/2024 


250 05#7693  Sociología 06/8/2024 


251 05#6616  Sociología 22/7/2024 


252 05#7685 Sociología 06/8/2024 


253 05#8382 Sociología 22/8/2024 


254 05#6601 Sociología 22/7/2024 


255 05#7704 Sociología 06/8/2024 


256 05#7703 Sociología 06/8/2024 


257 05#769 Sociología 06/8/2024 


258 05#7700 Sociología 06/8/2024 


259 05#6612 Sociología 22/7/2024 


260 05#7696 Sociología 06/8/2024 


261 05#6598 Sociología 22/7/2024 


262 05#6610 Sociología 22/7/2024 


263 05#6618 Sociología 22/7/2024 


264 05#6099 Problemas del Conocimiento 17/7/2024 


265 05#7092 Problemas del Conocimiento 29/7/2024 


266 05#8326 Problemas del Conocimiento 21/8/2024 


267 05#7021 Filosofía del Derecho 26/7/2024 


268 05#6050 Filosofía del Derecho 15/7/2024 


269 05#7148 Derecho Penal I 30/7/2024 


270 05#7295 Derecho Privado II 01/8/2024 


271 05#8502 Derecho Privado II 23/8/2024 


272 05#6604 Sociología 22/7/2024 


273 05#7683 Sociología 06/8/2024 


274 05#7689 Sociología 06/8/2024 


275 05#8369 Sociología 22/8/2024 


276 05#8375 Sociología 22/8/2024 


 





	numero_documento: RD-2024-1305-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Jueves 3 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-01T15:34:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-03T18:16:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-03T18:16:34-0300
	GDE UNC




